



17 אוגוסט 2023
ל"א תשפ"ג

פרוטוקול משיבת ועדה ענפית הדרים 3/23 שהתקיימה בזום ב – 25/7/2023

משתתפים : הלל גרוסר – יו"ר, דניאל קלוסקי, גידי סנדובסקי, עומר אלטשולר, עודד גרוסר, משה ריצ'קר, יעל לוי, אור שפירר, עליזה ז'ז'ק, צביקה ענבל, ניצן רוטמן, שאולי גור – לביא, משה סרפרז, נועם קסלברנר.

מוזמנים : צבי אלון, טל עמית, רוני נקר, ר"ח רעות אביתר, עו"ד שמוליק קסוטו, גלעד גפן.

חסרים : גיל פלוטקין, דודו מרום, יוני אייל, ציון אברהם, תומר עזרא, גיא הרצל, רמי סיגל, ליאור כחלון, שחר ניצן, יפתח נהרי, איילת שאואר.

על סדר היום

1. אישור פרוטוקולים 1/23 מ – 27/2/2023 + 2/23 מ – 14/5/23.
2. תמונת מצב תביעת חנ"י נגד המפעלים באשדוד.
3. הצגת מאזן ענף ההדרים 2022.
4. התפרצות הפסילה האסייטית בצפון - תמונת מצב, תכנית עבודה, והערכת תקציב.
5. הערכות לעונת הדברת הזבוב לנוכח תפוצת זבוב האפרסק.
6. שונות – בדיקות הבשלה פנימיות - החלפת יו"ר ועדה ענפית הדרים

1. אישור פרוטוקולים 1/23 מ – 27/2/23 + 2/23 מ – 14/5/23

החלטה : הפרוטוקולים אושרו פה אחד.

דניאל : בהתייחסות לפרדס גוטהילף שהופיע בדיון ב – 14/5/23. יצרנו קשר עימו ועם בנו. הוא מחזיק בדעה שהגיע לו כל הסכום כמו כל חלקה שהוגדרה בתחום המטופל עפ"י הגנת הצומח. לא קיבל את ההסברים שניתנו לו והחליט שהוא ממשיך בהליך המשפטי נגד משרד החקלאות והמועצה.
הוחלט : להגיב משפטית כשתגיע התביעה.

2. תמונת מצב תביעת חנ"י נגד המפעלים באשדוד

עו"ד קסוטו : מסר דיווח על המצב המשפטי בתיק לאחר מתן פסק הדין. קיימת מחלוקת על חישוב הפסיקתא. מניית הימים להגשת ערעור תחל לאחר הכרעת השופט באשר לחישוב הפסיקתא.

צבי אלון : מציע להיוועץ לקראת השלב הבא בהליך המשפטי במומחה בנושא הערביות.

הלל גרוסר : מציע להידבר עם ב"כ התובעים ולשים לב שלא נפספס משהו.



17 אוגוסט 2023
ל' אב תשפ"ג

סוכם : לקבל חוות דעת נוספת לנושא הערבות של המועצה.

3. הצגת מאזן ענף ההדרים 2022

ר"ח רעות אביתר : מציגה את נתוני ענף ההדרים ב - 2022 בהשוואה ל - 2021. הנכסים השוטפים גבוהים משנה קודמת בכ - 4 מלש"ח. סה"כ המאזן עלה בסכום זה. התחייבויות שוטפות ירדו בכ - 2.5 מלש"ח. בהתחייבות לזמן ארוך מוצגת ההתחייבות בגין התביעה של חנ"י נגד המפעלים על פי פסק הדין שהתקבל כיוון שהדו"ח הכספי הוא דו"ח מאוחד הכולל בתוכו את המפעלים. בשל כך נוצר גרעון השנה לענף בגובה 9.6 מלש"ח. פריסת ההכנסות מתמלוגי אור מספרד של הענף לשנים הבאות הם בסדר גודל של 18 מלש"ח. ברווח והפסד עליה של 2 מלש"ח בהכנסות מהיטלים וכך גם בהכנסות מתמלוגים. לעומת זאת ההכנסות והשתתפות משרד החקלאות בהדברה קטנו, לאור הפסקת פיזור הזבובים העקרים. סה"כ ההכנסות קטנו השנה ב - 1 מלש"ח. בהוצאות, אילולא תוצאות פסק הדין, ההוצאות היו נמוכות יותר משנה קודמת ואז הרווח ב - 2022 היה כ - 7 מלש"ח.

סיכום : מודים לר"ח רעות אביתר על הצגת הדו"חות הכספיים של הענף ל - 2022.

4. התפרצות פסילת ההדר האסייתית בצפון - תמונת מצב, תכנית עבודה והערכה התקציבית

דניאל קלוסקי : לפני כחודש השירותים להגנת הצומח הפסיקו לבקר בפרדסים באזור, כנראה הרימו ידיים. פקחי המזיקים באזור פותחים את העיניים ומפנים תשומת לב לגילוי פסילה. גם באזור הישובים הפסיקו לבקר, עד שתוכנית ההדברה תאושר. מציג את תמונת ההדברה ששותפים לה השירותים להגנה"צ, שה"מ, מועצת הצמחים וארגון המגדלים. הרעיון הוא שענף ההדרים במועצה ייקח את כל נושא הדברת הפסילה על עצמו, כמו הטיפול בזבוב הים התיכון. התוכנית מתייחסת לאזור הצפון ולאזור חייץ. אזור החייץ הוא אזור השמדה בקו המשתרע מחיפה לבית שאן. וזאת למניעת פלישת המזיק דרומה. מצפון לאזור החייץ "ננהל" את המזיק על פי גילוי נקודתי ללא פעולות להכחדה. הציג תקציב שנתי עם חישוב ימי עבודה, דונמים לטיפול (כ - 20% מהשטח) ועלויות. במסגרת זו תוקם בחוות המטעים קרנטינה בעלות של 0.75 מלש"ח ובתחזוקה שנתית של כ - 0.5 מלש"ח. סה"כ תקציב 6.2 מלש"ח לשנת העבודה הראשונה ולאחר מכן העלות תרד לכ - 5.5 מלש"ח. במחצית הראשונה של אוגוסט נפגש עם צביקה כהן לעניין המימון של הפרויקט בין המשרד לבין הענף.





17 אוגוסט 2023
ל"א תשפ"ג

המועצה לייצור צמחים ולשיווקם

הלל גרוסר : המזיק הוא אירוע שהענף לא יכול לשאת אותו על כתפיו. והמדינה צריכה לטפל במימון שלו, כאשר הענף יעניק את כל יכולותיו המקצועיות.

טל עמית : רוצה להדגיש שהאיום הגדול נובע מהשטח האורבני עם צמח הנוי מוראה מכבדית ששם ריכוז הנגיעות גבוה. טיפול באזורים אלו מורכב ובעייתי גם מבחינת רישום גם מבחינת עבודה עתירת כ"א, וגם שימוש בחומרים. לעומת זאת הטיפול בפרדסים היה יעיל ואפקטיבי.

סיכום : בישיבות הקרובות של הצוות שלנו עם משרד החקלאות יובהר שאין לענף יכולת מימון כנגד המזיק הזה. לאחר שנקבל את עמדת המשרד נקבל שוב החלטה בענף. מבקשים שניצן יהיה שותף לדיון עם נציגי הגנה"צ.

5. הערכות לעונת הדברת הזבוב לנוכח תפוצת זבוב האפרסק

גלעד גפן : מציג את התפתחות התפשטות זבוב האפרסק בעשור האחרון מגוש דן. התבססות באזור כנרת וכן באזור הקריות. הגבלת שימוש במתקני קטילה בהדרים באזורי סיכון של זבוב האפרסק. בעונה לא נמצאה בהדרים נגיעות. במנגו, בגלל היצוא, יש הדברה בסקס ברוב השטח באזור, כאשר נמצאה נגיעות גם של זפ"א וגם זפ"ת. בניתוח ממצאי מלכודות נמצא שאוכלוסיית הזפ"א יורדת בסתיו כחודש לפני אוכלוסיית הזפ"ת ובאביב אוכלוסיית הזפ"א מתחדשת כחודש לאחר אוכלוסיית הזפ"ת. המשמעות היא סיכון מוגבר בזנים מוקדמים וסיכון מופחת לזנים מאוחרים. הממצאים הנוספים הם שיש נגיעות משמעותית במתקני סרהטרפ ולכן לא יעילים לזפ"א. לעומת זאת סקס קוטל את הזפ"א. במצרים יש שימוש נרחב בחומר נגד הזפ"א. הטיפול נגד הזפ"א בהדרים נעשה כך שהשירותים להגנה"צ מנטרים כל שבועיים את הזכרים. (מלכודות משיכה של מתיל יובניל). אם מתגלים יותר מ- 9 זבובים במלכודת מעבירים לטיפול המועצה את הריסוס בחלקות ההדרים ברדיוס של 1,200 מטר. בעונה האחרונה נדרשנו לרסס כ- 24,000 דונם כ- 20% פחות מעונה קודמת. בעיקר בנובמבר - דצמבר למעשה יש חפיפה (99%) בין ריסוסי הזפ"א לריסוסי הזפ"ת והמשמעות היא שלא נדרשת תוספת משמעותית לטיפול בזפ"א. השירותים להגנה"צ מגבילים את השימוש במתקנים באזורי סיכון של זפ"א, לפי נתוני לכידות של עונה קודמת, וברדיוס של 1,200 מטר.

הלל גרוסר : לאחר שלמדתי את הנושא של השימוש במלכודות בהדרים אני מבהיר כי אנו פועלים לפי הנחיות של השירותים להגנת הצומח. החלטות בעניין זה אינם נחלתם של טל או גלעד או שלי.



17 אוגוסט 2023
ל"א תשפ"ג

המועצה לייצור צמחים ולשיווקם

אור שפירר : זבוב האפרסק אינו מזיק כלכלי בפרי המיועד לשוק המקומי. מציע לאפשר שימוש במתקני קטילה באזורים אלו, בשל עלות נמוכה.

הלל גרוסר : ההדברה שאנו מבצעים היא מערכתית, לפי כללים שנקבעו ע"י השירותים להגנת הצומח, והמדינה משתתפת בעלותה. אנחנו צריכים לשמור על הפרי השכן המיועד ליצוא. כי אז מדובר בנזק כלכלי משמעותי. אנחנו נשמור על הכללים של הגנה"צ יחד עם זאת נפעל להציג מחקרים ונתונים המאפשרים שימוש במתקני קטילה במקום ריסוס.

ניצן רוטמן : העמדנו ניסוי לבדוק את הנושא באחריות יואב גזית. נבדוק את כל הפרמטרים בשנתיים שלוש הקרובות.

סיכום : 1. ממשיכים לעבוד לפי הנחיות הגנת הצומח. 2. אור, ניצן ודניאל יבדקו מול הגנת הצומח את נושא ההדברה בחלקות הדרים לשוק מקומי.

6. **שונות**

בדיקת הבשלה פנימית ע"י השירותים להגנה"צ

הלל : דניאל וטל מסרו לי שהשירותים להגנה"צ מבקשים להפסיק את בדיקות ההבשלה הפנימיות בפרי המיוצא. הדיון יתקיים במסגרת הועדה המייעצת ביומיים הקרובים (דניאל, אביב גורן, אור). מבקש כי לקראת כל החלטה הנושא יובא לדיון בוועדה הענפית הדרים. אין לתת אישור לכל שינוי במתכונת הבדיקות הקיימות כיום.

בקשה להחלפת יו"ר ועדה ענפית הדרים

הלל : ראשית אני מופתע מחוסר התגובה למכרז לתפקיד מנהל ענף ההדרים במועצה. חוסר העניין בתפקיד זה מוזר בעיני. לי יש מועמד שצריך לאשר לי את מועמדותו. ללא קשר, אני מבקש מחברי הועדה הענפית, לשחרר אותי מתפקיד היו"ר, עקב ריבוי העיסוקים שלי. מבקש שהמחליף הטבעי שלי יהיה אור שפירר אשר קיבל את מירב הקולות בבחירות האחרונות לוועדה הענפית.

טל עמית : לפי הנוהל צריך לשים את הנושא בסדר היום של הישיבה הבאה ולהצביע על כך בוועדה הענפית.

רשם : רוני נקר